
世帯 増減 人員 増減 保護率　‰

3,630 98 4,040 99 16.1
3,819 189 4,290 250 16.9
4,028 209 4,551 261 17.7
4,367 339 4,970 419 19.2
5,325 958 6,080 1,110 23.2
5,973 648 6,833 753 24.0
6,121 148 7,020 187 24.5
6,191 70 7,078 58 24.6
6,226 35 7,097 19 24.5
6,270 44 7,104 7 24.2
6,297 27 7,077 ▲ 27 24.3
6,267 ▲ 30 7,002 ▲ 75 23.8
6,234 ▲ 33 6,965 ▲ 37 23.4
6,216 ▲ 18 6,933 ▲ 32 23.1
6,100 ▲ 116 6,760 ▲ 173 22.5

4月 6,020 ▲ 80 6,645 ▲ 115 22.1
5月 6,040 20 6,661 16 22.1
6月 6,067 27 6,693 32 22.3
7月 6,064 ▲ 3 6,676 ▲ 17 22.2
8月 6,044 ▲ 20 6,648 ▲ 28 22.2
9月 6,023 ▲ 21 6,615 ▲ 33 22.1

10月 6,034 11 6,625 10 22.2
11月 6,025 ▲ 9 6,616 ▲ 9 22.2
12月 6,036 11 6,623 7 22.2
1月 6,037 1 6,615 ▲ 8 22.2
2月 6,025 ▲ 12 6,598 ▲ 17 22.1
3月 6,048 23 6,615 17 22.2
4月 6,030 ▲ 18 6,582 ▲ 33 22.1
5月 6,032 2 6,584 2 22.1
6月 6,029 ▲ 3 6,582 ▲ 2 22.1
7月 6,030 1 6,595 13 21.9
8月 6,039 9 6,601 6 22.0
9月 6,040 1 6,602 1 22.0

10月 6,017 ▲ 23 6,579 ▲ 23 22.0
11月 6,037 20 6,599 20 22.1
12月 6,017 ▲ 20 6,575 ▲ 24 22.0
1月 5,997 ▲ 20 6,546 ▲ 29 22.0
2月 5,991 ▲ 6 6,540 ▲ 6 22.0
3月 6,000 9 6,544 4 22.0
4月 5,964 ▲ 36 6,494 ▲ 50 21.8
5月 5,972 8 6,494 0 21.7
6月 5,975 3 6,502 8 21.6
7月 5,964 ▲ 11 6,489 ▲ 13 21.5
8月 5,957 ▲ 7 6,478 ▲ 11 21.4
9月 5,945 ▲ 12 6,461 ▲ 17 21.4

10月 5,933 ▲ 12 6,443 ▲ 18 21.3
11月 5,937 4 6,448 5 21.3
12月 5,921 ▲ 16 6,431 ▲ 17 21.2
1月 5,908 ▲ 13 6,415 ▲ 16 21.2
2月 5,887 ▲ 21 6,392 ▲ 23 21.1
3月 5,882 ▲ 5 6,388 ▲ 4 21.1
4月 5,856 ▲ 26 6,363 ▲ 25 20.9
5月 5,860 4 6,370 7 20.9
6月 5,869 9 6,373 3 20.9
7月 5,872 3 6,379 6 20.9
8月 5,883 11 6,386 7 20.9
9月 5,863 ▲ 20 6,373 ▲ 13 20.9

10月 5,854 ▲ 9 6,366 ▲ 7 20.8
11月 5,866 12 6,376 10 20.8
12月 5,861 ▲ 5 6,369 ▲ 7 20.8
1月 5,849 ▲ 12 6,356 ▲ 13 20.8
2月 5,827 ▲ 22 6,335 ▲ 21 20.7
3月 5,824 ▲ 3 6,334 ▲ 1 20.7
4月 5,794 ▲ 30 6,303 ▲ 31 20.5
5月 5,810 16 6,319 16 20.5
6月 5,785 ▲ 25 6,288 ▲ 31 20.4
7月 5,774 ▲ 11 6,269 ▲ 19 20.3
8月 5,745 ▲ 29 6,237 ▲ 32 20.2
9月 5,719 ▲ 26 6,206 ▲ 31 20.1

10月 5,700 ▲ 19 6,180 ▲ 26 20.0

※年度の保護率の算出は、被保護人員を総務省統計局発表による各年10月1日現在の推計人口で除したものである。

3年度

5-1　生活保護世帯数及び人員（平成17年度～令和6年度10月）

年度

平成17年度（月平均）

 　 　20年度（月平均）
 　 　19年度（月平均）

令和2年度

資料：東京都 福祉局 総務課 統計調査担当 「月報（福祉・衛生行政統計）」

 　 　22年度（月平均）

 　 　18年度（月平均）

 　 　26年度（月平均）

 　 　29年度（月平均）

 　 　25年度（月平均）

 　 　21年度（月平均）

 　 　24年度（月平均）

 　 　27年度（月平均）
 　 　28年度（月平均）

令和元年度（月平均）

 　 　23年度（月平均）

 　 　30年度（月平均）

5年度

6年度

4年度


